2023年 2月 10日

各位

株式会社 鳥取銀行

明治安田生命との地方創生に関する連携協定の締結について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）は、中期経営計画「共創 Innovation」における

「地域イノベーション」施策の一環として、地方創生の推進に向けて取組んでおります。

 このたび、地方創生の取組みを一層加速させるため、明治安田生命保険相互会社

（執行役社長 永島 英器）と「地方創生に関する連携協定」を締結いたしましたので、

お知らせします。

同社は、2020 年より豊かな地域づくりへの貢献を目指す「地元の元気プロジェクト」を

実施し、全国の自治体や金融機関との連携した活動を実践しています。

 同社との連携により、同社が持つ知見やノウハウ、全国規模のネットワークを活用する

ことが可能となり、当行の地方創生に対する取組みの多様性が大きく広がることが期待

されます。

 当行は、今後もさまざまな機関と協力して地域の課題解決に取組むことで「地域を支え、

明るい未来を創造するコンサルティングバンク」を目指してまいります。

記

１．包括提携の目的

  地方創生に係る様々な分野で相互に協力し、協働した取組み等を行うことにより、

地方創生の実現に資することを目的とします。

２．提携の内容

（1）産業振興および観光振興に関すること

（2）健康づくりの推進に関すること

（3）その他、地方創生の推進に関すること

３．締結日

 2023 年 2 月 10 日（金）

以 上

【本件に関するお問い合せ先】

経営統括部（加藤・須田）

TEL 0857-37-0260